
STŘEDA 20. lEDnA 2016 Č. 13 • WWW.METRO.CZ

více na www.alza.cz/maxi-vyprodej

MAXI
VÝPRODEJ





Největší deník v ČR

Středa, 20. ledna 2016

Č. 13, www.metro.cz

EWA FARNA, NEBE
A SUPPORT LESBIENS
ZPĚVAČKA A DVĚ KAPELY ZAHRAJÍ SPOLEČNĚ V SEDMI MĚSTECH STRANA 5

Svátek slaví: Ilona
Min. -60

Max. -20

Nadal se v Austrálii poroučel už po prvním kole. Premiérově v kariéře
Tenisové Australian Open zažívá krátce po svém startu krachy nasazených hráčů a hráček. Mezi velká překvapení druhého hracího dne patří porážka pá-
tého hráče světa Rafaela Nadala (vpravo). Souboj se španělským krajanem Fernandem Verdaskem měl dobře rozehraný, vedl 2:1 na sety a pak také 2:0
v rozhodující páté sadě. Na rozdíl od jejich epické bitvy z roku 2009, kterou po více než pěti hodinách ovládl Nadal, byl však tentokrát v koncovce silnější
Verdasco. Hrál agresivně, nasázel obdivuhodných 90 vítězných míčů a jedním z nich, nechytatelným returnem, zápas pak po 4 hodinách a 41 minutách
ukončil výsledkem 7:6, 4:6, 3:6, 7:6, 6:2. Nadal opouštěl arénu zklamaný. Není divu. Po loňských prohrách ve 2. kole Wimbledonu a 3. kole US Open letos
skončil už v 1. kole Australian Open. To se mu dosud nikdy v kariéře nepřihodilo. Velkým překvapením byl také konec světové dvojky Simony Halepové.
Úvodní zápas v Melbourne s Číňankou Čang Šuaj skončil 4:6, 3:6. Vítězce patří ve světovém žebříčku 133. místo. Výsledky českých tenistů na straně 9 AP

Mrazy nejvíce sužují
astmatiky, ale i ptáky
Velmi nízké teploty. Vydrží do konce týdne. Rokytská slať na Šumavě. Až 32 stupňů pod nulou. Přechod
z tepla do zimy. Nedělá dobře také lidem se zvýšeným krevním tlakem. Zvěř. Ptákům namrzají křídla STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 20. ledna 2016 02

Teploty hluboko
pod nulou vydrží
do konce týdne.

Česko sužují mrazy. Včera
ráno naměřili meteorologové
v Rokytské slati na Šumavě
minus 32,3 stupně Celsia.
„Ve středoevropských pod-
mínkách není ochlazení
i o více než 10 stupňů za čtyři-
advacet hodin nic neobvyklé-
ho. Nízké teploty navíc pod-
poruje malá oblačnost a sně-
hová pokrývka,“ uvedla me-
teoroložka Dagmar Honsová.
Extrémně nízké teploty trá-

pí v posledních dnech hlavně
astmatiky. Na rychlé přecho-
dy z tepla do zimy si musí dát
pozor i lidé se zvýšenýmkrev-
ním tlakem. „Při takto níz-
kých teplotách však hrozí
omrzliny všem, hlavně po
ránu a večer,“ varuje meteo-
roložka Honsová.

Pohyb venku by měli v dal-
ších dnech omezit i starší
lidé. Odborníci také varují, že
panáček na zahřátí není nej-
lepší nápad. Alkohol totiž roz-
šiřuje cévy a tím dochází
k vyšším tepelným ztrátám.
Pocit tepla je tak jen dočasný.
Na silné mrazy však doplá-

cí i zvěř. Kvůli zmrzlé sněho-
vé pokrývce nemá potravu.

„Největší problém však mají
ptáci,“ myslí si hydrolog Voj-
těch Kněžek. Katastrofou je
pro opeřence hlavně mráz
vlhký. Při něm ptákům mo-
hou i namrzat křídla.
Silničáři zatím větší kom-

plikace nezaznamenali. „Ani
dráhy kvůli mrazu doposud
nemají větší problémy,“ po-
tvrdil Petr Šťáhlavský,mluvčí
Českých drah. „Posílili jsme
úklidové čety a jsme v kontak-
tu smeteorology,“ okomento-
val také další drobná opatře-
ní Šťáhlavský.
S výjimkou čtvrtečního

rána, kdy by mělo být oblač-
nosti více, bude po ránu silný
mráz pokračovat až do sobo-
ty. To by nejnižší ranní teplo-
tyměly klesat kminus čtrnác-
ti stupňům Celsia, při celo-
nočním vyjasnění a na sněho-
vé pokrývce k minus 20.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Rekordní teploty

Nejnižší teplotu v Česku
meteorologové zaznamenali
11. února 1929 v Litvínovicích
u Českých Budějovic.

● Tehdy naměřil amatérský
meteorolog Jaroslav Maňák
teplotu -42,2 stupně Celsia.

● Zatím nejnižší teplotu
v historii naměřili v roce
1983 na základně Vostok
v Arktidě. Přístroje meteoro-
logů tehdy zaznamenaly
teplotu -89,2 stupně Celsia. Zkusili si

Žáky základní školy v Že-
lezném Brodu včera
navštívili vojáci z radiač-
ní, chemické a biologic-
ké ochrany v Liberci.
Předvedli jim armádní
výstroj a techniku. Děti
si také procvičily posky-
tování první pomoci
a nasazování ochran-
ných masek či protiche-
mických obleků. ČTK

Mráz nepoleví.
Astmatici, pozor

Zprávy krátce

EET nemusí
v lednu projít
Elektronická evidence tr-
žeb (EET) může narazit.
Premiér Bohuslav Sobot-
ka naznačil, že návrh ne-
musí projít Sněmovnou
do konce ledna. Chce
dát opozici prostor se
k zavedení evidence vyjá-
dřit, zároveň ale o nor-
mě musí rozhodnout vět-
šina. ČTK

Kriminalita
v Česku klesá
Loni se proti roku 2014
snížila kriminalita, a to
o 14,2 procenta, na
247 628 trestných činů,
a klesla druhý rok za se-
bou. Objasněnost přípa-
dů vzrostla o necelá dvě
procenta, na 126 083 vy-
řešených případů, poli-
cisté ukončili přes polo-
vinu kauz. Stalo se také
celkem 155 vražd nebo
pokusů o ně, což je
nejméně za posledních
15 let. Policie zabavila
majetek zločinců za 6,2
miliardy korun. iDNES.cz

inzerce



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Více naleznete na www.conrad.cz/radia

�nterneto/�*a*���%*r�dio*�.al*��*(

Obj.!�.�!!!!!1179864

�nterneto/�*a*���%*r�dio*�.al*�adio*tation*��*,�

Obj.!�.�!!!!!1373414

�nterneto/�*r�dio*�en��orce*��*#�*��N��*��n�

Obj.!�.�!!!!!128920

�.c�1!'��*���%*r�dio*o.nd�a'ter*���-3,�

Obj.!�.�!!!!!3233

4.790,-4.790,-

V1 te eto/� t� í*r�

3.690,-3.690,- 3.690,-
3.090,-3.090,-

2.190,-2.190,-

NOV
É



www.metro.cz SVĚT středa 20. ledna 2016 04

Varšava požaduje stálou vojen-
skou přítomnost NATO a Spo-
jených států na svém území.
V reakci na ruskou anexi Kry-
mu se americké jednotky do-
sud na polském území jen stří-
daly. Cílem vlády je ale jejich
trvalé rozmístění včetně per-
manentní protivzdušné obra-
ny. „Spoléháme na trvalé roz-
místění sil NATO a USA na pol-
ském území,“ avizoval ministr
obrany Antoni Macierewicz
přesvědčen, že jedině tak mo-
hou být odvráceny hrozby, kte-
ré se zrodily v souvislosti s oz-
brojeným konfliktem na úze-
mí sousední Ukrajiny. „Je zřej-
mé, že Rusko v posledních le-
tech podniklo řadu akcí, které
nelze nazvat jinak než agresí.
Je také zřejmé, že Rusko budu-
je svůj vojenský potenciál a de-
monstruje ho,“ řekl polský
prezident Andrzej Duda. ČTK

Sexuálnímu obtě-
žování má zabránit
i nutnost
znalosti jazyka.

Po stížnostech na obtěžování
žen ze strany migrantů zaved-
ly některé dánské noční kluby
pravidlo, podle kterého pouš-
tějí dovnitř pouze ty hosty,
kteří se domluví dánsky, ang-
licky nebo německy. Ženy
nejméně ve třech dánských
městech si v posledních

dnech stěžovaly, že mají oba-
vy chodit v noci do barů a noč-
ních klubů kvůli tomu, jak se
tam k nim chovají žadatelé
o azyl.

Podle výpovědí migranti
ženy v klubech osahávají,
„ne“ neberou jako odpověď
a jsou agresivní. V důsledku
toho některé podniky zavedly
nová pravidla, aby sexuální ob-
těžování snížily na minimum.
Někde posílili ochranku, jin-
de blokují přístup zákazníků,
kteří se nedokážou domluvit
s personálem. Majitelé klubu
Buddy Holly v Sönderborgu

rozhodli, že zamezí přístup
všem, kdo neumějí dánsky, an-
glicky či německy.

Podle organizace Danmarks
Restauranter og Cafeer, která
sdružuje přes 1500 podniků
z celého Dánska, zvažuje ně-
kolik dalších nočních klubů
stejné opatření. „Jestliže máte
skupinu hostů, která vejde
dovnitř a svým chováním
ohrožuje ostatní, vzniká bez-
pečnostní problém, nemůže-
te-li s takovými lidmi vést dia-
log,“ řekl televizi TV2 ředitel
organizace Torben Hoffmann
Rosenstock. ČTK

Požár včera zachvátil nejvyšší
poschodí známého pařížské-
ho hotelu Ritz Carlton. Vypu-
kl v ranních hodinách a přivo-
laným hasičům se jej podaři-
lo dostat pod kontrolu. „Zcela
ale uhašen nebyl a bude trvat
dlouho, než se to podaří,“ upo-
zorňovali zasahující hasiči.
V různém stadiu žhnutí podle
nich byly umělohmotnémate-
riály včetně izolací elektric-

kých kabelů, k nimž je nutné
přistupovat opatrně a s vel-
kou trpělivostí.

Podle velitele hasičů plame-
ny zachvátily střechu budovy,
která byla jen velmi obtížně
dostupná. Po zvládnutí požá-
ru na střeše mohli hasiči při-
stoupit k likvidaci jeho ohni-
sek uvnitř hotelu. Příčina po-
žáru není zatím známa. Ni-
kdo neutrpěl zranění. Hotel

prochází již tři roky totální re-
konstrukcí a je tak dlouhodo-
bě uzavřen pro veřejnost.

Pařížský hotel v minulosti
navštívili módní návrhářka
Coco Chanel či spisovatel Er-
nest Hemingway. Poslední ho-
diny před svou smrtí při auto-
mobilové nehodě v němpobý-
vala před skoro dvěma desít-
kami let také britská princez-
na Diana. ČTK

Během silvestrovské noci bylo
v Kolíně nad Rýnem a dalších
německých městech spácháno
mnoho sexuálních útoků.

● Větší část útočníků popsaly
napadené ženy jako muže
arabského a afrického
původu.

● V Kolíně bylo evidováno přes
600 trestních oznámení. Dal-
ších 200 oznámení podaly
oběti sexuálních útoků a krá-
deží v Hamburku. Kolín

nabídl za informace vedoucí
k dopadení útočníků odměnu
10 tisíc eur.

● Šéf kolínské policie Wolfgang
Albers byl kvůli silvestrovským
útokům postaven mimo služ-
bu. Veřejnost podle kritiků in-
formoval o incidentech pozdě
a prý zamlčoval původ pode-
zřelých.

● Německá vláda chce zpřísnit
zákony v oblasti sexuálního
napadení.

Zemřel lídr Eagles
Kytarista a zakládající člen americké sku-
piny Eagles Glenn Frey zemřel v pondělí
ve věku 67 let. Spoluautor slavné písně
Hotel California podle facebookové
stránky kapely bojoval s několika nemo-
cemi. Frey založil Eagles v roce 1970
v Los Angeles společně s bubeníkem Do-
nem Henleyem, kytaristou Berniem Lea-
donem a baskytaristou RandymMeisne-
rem. Album Hotel California z roku 1976
řadí hudební magazíny mezi nejlepší
rockové desky všech dob. AP

Polský prezident Duda AP

inzerce

Obavy. Polsko
požaduje stálý
dohled NATO

Islámský stát drží
tisíce otroků
Radikálové z Islámského
státu (IS) využívají v Iráku
jako otroky až 3500 lidí.
Odhaduje to OSN, podle
níž jde hlavně o ženy
a děti. OSN včera zveřejni-
la zprávu, ve které se uvá-
dí, že IS na dobytém úze-
mí v Iráku a také v Sýrii

vynucuje zákony silou
a své kritiky či oponenty
vraždí na veřejných mís-
tech. Ze statistiky OSN vy-
plývá, že za zhruba dva
roky v Iráku přišlo o život
přes 18 tisíc civilistů. IS se
podle zprávy dopouští zlo-
činů. „Jde také o válečné
zločiny, zločiny proti lid-
skosti a zřejmě i o genoci-
du,“ stojí v textu. ČTK

Sexuální obtěžování žadateli o azyl

Požár. V Paříži hořel Ritz Zprávy krátce

Znalost jazyka jako ochrana



www.metro.cz KULTURA středa 20. ledna 2016 05

V dubnu vyrazí na
společné turné.

Ewa Farna, Support Lesbiens
a Nebe budou od dubna k vi-
dění na společném turné s ná-
zvemOn Stage. Zatím je v plá-
numinimálně sedmměst. Po-
prvé bude tento trojkoncert
k vidění 6. dubna v Brně.
,,Nikdy jsem neabsolvova-

la tour s jinými kapelami. Pro
mě je to tedy vítaná změna,“
uvedla Farna. Naopak kapela
Nebe loni objela úspěšné spo-
lečné turné se skupinou Je-
len. „Věříme, že tři takhle od-
lišné bandy můžou dohroma-
dy zaujmout všechny přícho-
zí,“ dodává frontman Nebe
Petr Harazim.
Support Lesbiens zase vyda-

li loni nové album K.I.D., kro-
mě pražského křtu je ale živě
ještě nehráli. „O to víc se na
jarní putovní trojkoncert těší-
me,“ netají se nadšením je-
jich zpěvák Czenda Urbá-
nek. IVETA BENÁKOVÁ Support Lesbiens P. KUREČKA

Na pódiu ve třech.
Farna, Nebe a Supporti

Máte invalidní důchod a
chcete pracovat?

+ sazba od 70,- Kč / hod.
+ HPP
+ pracovní poměr na dobu neurčitou
+ náborový příspěvěk

Přijďte k nám! Hledáme bezpečnostní
pracovníky pro CELOU ČR!

Veverky
Čiperné veverky Alvin,
Simon a Theodore jsou
zpět! A jsou nabité ener-
gií, písničkami a přede-
vším naprosto šílenými
nápady. Příští čtvrtek jde
do kin už jejich čtvrtý pří-
běh, který začíná jak ji-
nak než velkým nedoro-
zuměním. CINEMART

Ewa Farna MAGIC RECORDS

Za rok 2015 podle statistik
usedlo k velkým plátnům
téměř 13 milionů diváků,
což je nejvíc od roku 2010.
Vehnaly je tam hlavně zahra-
niční snímky jako Mimoni,
Padesát odstínů šedi,
Spectre, Jurský park či Star
Wars: Síla se probouzí. Kro-
mě návštěvnosti padl rekord
i z hlediska tržeb. A nejen
těch celkových. Poprvé v his-
torii se totiž podařilo jedné
distribuční společnosti poko-
řit hranici 600 milionů ko-
run. METHavířovská kapela Nebe LUBICA MARTINCOVÁ

9 DŮVODŮ, PROČ NEZAVÁDĚT
ELEKTRONICKOU EVIDENCI TRŽEB

1. Neexistuje seriózní srovnávací studie, která by potvrzovala zvýšení výběru DPH po zavedení evidence.
2. Ze zemí bývalé evropské patnáctky mají evidenci účtenek pouze tři země - Belgie, Švédsko a Itálie.

3. Evidence bude v ČR znamenat zátěž pro stát i podnikatelský sektor ve výši 12 miliard korun.
4. Podnikatelé musí mít pokladnu propojenou s tiskárnou, software a připojení k internetu

(obchodníci bez provozovny mohou mít problém s připojením).
5. Pro stát znamená evidence zvýšení počtu úředníků. Kontroly podnikatelů budou zdržením.

6. Není technicky reálné spustit systém v letech 2016-2017.
7. Ministerstvo inancí se bude muset vypořádat se správou obrovského množství dat.

8. Všichni podnikatelé budou muset mít stabilní připojení k internetu.
To dnes není pro praktické lékaře nebo veterináře v terénu automatické.

9. Odezva systému a čekání na něj zpomalí provoz v obchodech a restauracích.

Rozčiluje vás chystané zavedení EET - elektronické evidence tržeb? Vadí vám další administrativa,
šmírování ze strany státu a riziko úniku dat o vašem podnikání? Vyřiďte to panu ministrovi inancí

napřímo - pošlete mu fotokopii jakékoliv účtenky od vašeho oblíbeného živnostníka.
My se postaráme o předání přímo do rukou Andreje Babiše.

Nahrajte účtenku na www.uctenkaprobabise.cz

9 DŮV
ELEKTRONICK

1. Neexistuje seriózní srovnávací studie,
2. Ze zemí bývalé evropské patnáctky

3. Evidence bude v ČR znamenat
4. Podnikatelé musí mít pokladnu

5. Pro stát znamená evidence

7. Ministerstvo inancí
8. Všichni

To dnes
9. Odezva systému

Rozčiluje vás chystané zavedení EET
šmírování ze strany státu a riziko

napřímo - pošlete mu

Nahrajte

Kinaři slaví.
Loni přišlo 13
milionů diváků

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 20. ledna 2016 06

Min. -6
Max. -2

Min. -7
Max. -3

Min. -6
Max. -2

Min. -6
Max. -2

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Déééštník za padeee...
Čééélenka za třicet...“

LUCKA RODRIGUEZ
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Ve Lvím zálivu ve
Francii leží město
s modrým křížem ve
znaku i na vlajce, je to:
a) Nice
b) Lyon
c) Marseille

2 Jošt Lucemburský,
moravský markrabě
a římský král, byl
příbuzný Karla IV.
Jednalo se o jeho:
a) strýce
b) syna
c) synovce

3 První britský nositel
Nobelovky za
literaturu z roku 1907
byl spisovatel
narozený v Bombaji:
a) R. Kipling
b) E. Hemingway
c) W. Churchill

4 Španělský
tenorista, barytonista
a dirigent Plácido
Domingo letos oslaví:
a) 65 let
b) 75 let
c) 85 let

5 Rakouský zakladatel
firmy na výrobu
křišťálového skla
Daniel Swarovski byl
původu:
a) českého
b) polského
c) ukrajinského

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,2 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Pleš
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

14:25 Slepá důvěra
15:00 Hranice možností

lidského těla
15:50 Klíč
16:20 Portugalsko, pestrá

mozaika barev
17:15 Kolem světa po

obratníku Raka (1/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Krásy evropského pobřeží
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Společným mottem
dnešním příběhů by mohl
být závod s časem. Někdy
se vleče a jindy sprintuje.
Dana i Josef s ním bojují
každý po svém

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Vražda v hotelu Excelsior

Krimifilm (ČR, 1971)
23:30 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:50 Rozsudek II
01:15 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:10 Etiketa
05:25 Sváteční slovo kněze

Marka Hlávky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Barma, země tisíce pagod
Poutavé putování nížinou
řeky Iravádí

20:55 Na cestě po západním
Kapsku

21:25 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (2/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (2/12)

22:20 Dům z karet (2/13)
23:10 Hra o trůny II (3/10)
00:05 Queer: Proti proudu

času
00:30 Ve jménu vlasti III (9/12)
01:25 Skrytý potenciál: Jana

Epikaridisová a Marek
Eben

01:55 Po stopách amazonských
02:20 Krásy evropského

pobřeží

ČT2

20:15 Přístav (38)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hospoda jde ke
dnu, tržby žádné. Musí
najet na úsporný provoz
bez vaření. Roman a Skála
na sebe prskají. Skála ještě
žárlí, ale když musejí spojit
síly na záchranu hospody,
usmíří se a smažou i čáru
rozdělující putyku na dvě
půlky. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Show Jana Krause
22:25 Telebazar
23:30 Prostřeno!
00:25 Hawaii 5-0 III (24)
01:15 Místo činu: Hannover

(18)
03:00 Policie Hamburk III (13)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Podaří se Martině zvrátit
krizi mladého páru před
rozvodem a pochopí jejich
prostřednictvím problémy
ve své vlastní rodině?
Zvládne Markéta v šestém
měsíci těhotenství starost
o dvě děti v rodinném
domě na horách?

21:30 Kriminálka Las Vegas
XV (7)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:25 Tři králové
Dobrodružný film
(USA/Austr., 1999)

00:25 Lovci zločinců (19)
01:15 Mentalista III (2)
02:00 Krok za krokem II (14, 15)
03:05 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (441)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? (6)
Seriál (USA, 2010).
Jednotky rangerů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby se
naučili přizpůsobit nároč-
ným fyzickým a psychic-
kým podmínkám, musejí
uchazeči projít hotovým
peklem výcviku

21:20 Teorie velkého třesku V
(8)
Sitcom (USA, 2011)

21:45 Partička
22:35 Hurá do basy

Krimikomedie (USA,
2006)

00:20 Partička
01:05 Živí mrtví III (16)
01:50 Doteky osudu (7)
02:35 Živí mrtví III (16)
03:15 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:30 Krok za krokem II (15)
13:00 Můj přítel Monk V (8)
13:50 Odložené případy VI (18)
14:45 Lovci zločinců (19)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (441)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Mentalista III (2)
18:30 Ulice (2953)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (13)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (7)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

14:35 Castle na zabití III (16)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Květiny v dešti
Romantický film (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (20)
Podpantoflák. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXII (6-9)
15:20 Teorie velkého třesku

V (7)
Fluktuace dobráctví.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (3)
Cesta do Němec. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII (24)
17:25 Bylo nebylo (16)

Seriál (USA, 2011)
18:25 Simpsonovi XXII (10-13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 20. ledna 2016 07

Antonín
Mareš

Čím víc sněhu, tím
lépe. Nedá se spěchat
a lidi jsou klidnější.

Lenka
Smolová

K zimě to patří,
takže si s tím hlavu

nelámu.

inzerce

Zkuste ve vašem loži také
něco nového, ale pozor,

mělo by to být příjemné pro oba dva.
Tak si program naplánujte společně.

Beran 21/3–20/4
Láska kvete v každém věku,
proto se nenechte odradit

různými doporučeními, že právě vy jste
na tu pravou a bláznivou staří.

Váhy 23/9–23/10

Budete uvažovat, zda byste
v dohledné době nezkusili

založit rodinu. Názor vaší drahé polo-
vičky pro vás bude překvapením.

Rak 22/6–22/7
Nebude vás bavit hrát si na
vzorné uklízeče, ale zase

bude záležet na vaší drahé polovičce,
nakolik budete motivováni.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebude se vám dnes evi-
dentně chtít nic podnikat

a nejraději byste bok po boku zahnízdili
u televize. Koneckonců je zima.

Býk 21/4–21/5
Budete mít od rána dobrou
náladu, kterou si bude váš

protějšek užívat stejně jako vy, protože
nešetříte něžnostmi ani vášní.

Štír 24/10–22/11

Dnes byste to neměli s mi-
lostným veselím přehánět,

jinak zítra hrozí, že budete mít na stole
stížnosti od vašich sousedů.

Lev 23/7–22/8
Při tanci si budete blíž. Po-
ohlédněte se po nějakém

plese nebo zkuste objevit nějaký taneč-
ní klub. Popřípadě to jistí obývák.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud vás zamrzí, že partner
neumí právě šeptat sladká

slůvka do ucha, zkuste se zamyslet, jak
vám dává lásku najevo jinak.

Blíženci 22/5–21/6
Budete mít spoustu práce,
ale i tak si najdete dostatek

času na jistý partnerský rozhovor, který
jste oba už dlouho odkládali.

Střelec 23/11–21/12

Nehrajte si dnes na Sherloc-
ka Holmese, za prvé byste

nic nevypátrali a za druhé byste potom
měli svému drahému co vysvětlovat.

Panna 23/8–22/9
Nebude s vámi příliš řeč,
protože vaše myšlenky bu-

dou zaměstnávat různé scénáře toho,
s kým by ten váš mohl tak asi být.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

DŮVĚŘUJ, ALE proVĚŘUJ! Chcete věřit
v jeho/její věrnost, ale vrtá vám v hlavě červík
pochybností? Odhalím vám pravdu!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 37JDB a svou otázkou!

Kdy jinajdete?

Napište SMS kartářce
ve tvaru76LEU a své datum

narození na 9043055

VYSLANEC
Z MARSU

Mraky lidí – známých i neznámých jmen – se teď na sociál-
ních sítích hlásí k dědictví Davida Bowieho. Zdá se, že každé-
mu, kdo chce být in, nezbývá než oplakávat před pár dny ze-
snulou britskou hudební legendu. Nerad bych zůstal pozadu,
pročež se přiznám, že jsem byl rovněž jejím věrným fanouš-
kem. Ne, vážně! Bowieho jsem – ke smůle sousedů – objevil
už v půli 80. let, kdy jsem nejedno odpoledne rozechvěl podla-

hu v desátém patře pražského
předměstského věžáku svým slo-
ním dupotem. Křepčil jsem
doma potají na jeho vinylové
„diskoelpíčko“ Let’s dance (au-
tor přebalu nejspíš tušil, jaké
jsem dřevo, neb mi na ně před-
kreslil kroky). Proč jsem tak
činil v utajení? Protože jsem ten-

krát na veřejnosti nosil masku tvrdého rockera... Leč Bowie
sám nebyl žádným králem diskoték. Prakticky každou desku
měl jinou. Třeba při poslechu experimentálního alba 1. Out-
side člověku napadne, zda neměli pravdu kritici vydávající
jeho tvůrce za mimozemšťana. Když jsem je pouštěl kamarád-
ce, vřískala při monolozích s vrzavým podkresem jako smys-
lů zbavená; na otázku, co se děje, tvrdila, že přesně takové
hlasy slýchá ve svých halucinacích...
Říkali o něm, že je chameleon a sveze se na každé hudební

vlně. Ve skutečnosti byl Bowie velký novátor, jenž nikdy
neustrnul na místě. Za půlstoletí si prošel řadou stylů, a přece
zůstal sám sebou, neuchopitelný, nenapodobitelný... až do
uměleckého zpodobnění vlastní smrti v písni Lazarus
z (nadobro) posledního alba Blackstar.

Máte problémy s dopravou v zimě?

Citát

Ve skutečnosti byl
Bowie velký
novátor, jenž nikdy
neustrnul na místě.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Výrok dne

Eva Glainne
Jasmínová

Kdyby údržba silnic
nebyla vždy v šoku,
bylo by to v pořádku.

Dopisy a vzkazy

Konec nejen
pevných linek
Nebylo nás již mnoho – za-
přísáhlých držitelů tele-
fonních pevných linek. Až
přišel konec roku 2015
a ve schránce se objevil do-
pis, že od toho a toho dne
končí původní podmínky
relativně levných pevných
linek a služba bude zdra-
žena, v mém případě z 99
korun včetně DPH na 299
korun, tak jsem hlasovou
službu byl nucen zrušit
a ponechal jsem zatím jen
internet. Domnívám se,
že (nejen) s privatizací bý-
valého Telecomu bylo
něco špatně. Nechápu,
proč stát po roce 1989
zprivatizoval vše, co se
dalo. Proč si neponechal
alespoň strategické podni-
ky ve svých rukou? Nikdy
bychom nebyli svědky roz-
kouskované železnice,
kde nikdo neví, komu pat-
ří podlaha a komu budova
a komu výpravčí, který,
když ještě prodává jízden-
ky, platí za to ČD, a. s., po-
platky SŽDC. Nebyli by-
chom ani svědky roztěže-
ných dolů, jichž se chce
majitel zbavit.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

HALUCINACE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Porucha vnímání
spočívající ve vytváření

zdánlivých vjemů,
o jejichž existenci je
člověk přesvědčen.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Musíme posílit

vnější ochranu
schengenské
hranice.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Podle předsedy vlády Bohuslava
Sobotky je třeba podpořit „zálož-
ní hraniční systém“ na linii Bul-

harska a Makedonie kvůli
regulaci migrace do Evropy.



www.metro.cz JOB středa 20. ledna 2016 08

Čtyři z deseti mla-
dých lidí se domní-
vají, že jejich práci
budou do deseti let
vykonávat stroje.

Téměř 80 procent responden-
tů mezinárodního průzku-
mu, který se konal v devíti ze-
mích světa, uvedlo, že se mu-
seli učit novým dovednos-
tem, které ve škole nezískali.
Rychlý technologický vý-

voj a hrozba, že roboti a inteli-
gentní systémy budou nako-
nec lepší, podle mladých lidí
vyžaduje soustavné osvojová-
ní nových schopností.

Podle generálního ředitele
společnosti Infosys Vishala
Sikky se technologie vyvíjejí
mnohem rychleji, než se ještě
před deseti lety považovalo za
možné. Vzdělávací systém ale
zůstává nadále pevně spjat

s metodami, které byly před
zhruba 300 lety původně urče-
ny pro předprůmyslovou, ze-
mědělskou společnost.

„Musíme přesunout pozor-
nost od učení se tomu, co již
víme, ke vzdělávání, které
bude zkoumat to, co se zatím
nestalo,“ uvedl Sikka v ko-
mentáři k výsledkům studie,
kterou uskutečnila společ-
nost ICMUnlimited se sídlem
v Londýně.

Podle Světového ekonomic-
kého fóra (WEF) povede vy-
užívání robotů a umělé inteli-
gence spolu s hlubokými
změnami na trhu práce v příš-
tích pěti letech v 15 předních
vyspělých a rozvíjejících se
zemích světa ke ztrátě 5,1mi-
lionu pracovních míst, která
nebudou nahrazena novými.

Dvě třetiny jich zmizí v ad-
ministrativě a na kancelář-
ských pozicích, protože rutin-
nější úkoly budou schopny vy-
konávat inteligentní stroje.
Tratit budou více ženy, které
častěji pracují v oborech, jako
je prodej nebo administrati-
va. Zatímcomuži přijdou o tři
místa na každé nově vytvoře-
né, ženy přijdou o pět pozic
na jednu novou.

Zájem naopak poroste o ně-
které kvalifikované pracovní-
ky, jako jsou analytici dat
a specializovaní obchodní zá-
stupci. Průzkumu se zúčastni-
lo devět tisíc lidí ve věku od
16 do 25 let. ČTK

• Báječný sex se šeredkou!
Nejsem sexy, ale umím to! Volej
724 828 446!
• Nezachráním ti manželství,
ale dopřeju ti SEX! Iva! Písni mi
SMS ve tvaru 87ZJM a text na
909 15 45
• Drsná Lidka 50.Mám to ráda
natvrdo! A co ty, divochu?
Ozvi se 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
62KAZ a tvůj text!
• Chlípné holčiny! Dvě a jen
pro TEBE! Je to dávno, co
nás někdo naplnil :-)! Naprav
to! Iva a Jitka. Vytoč náš tel.:
909 801 801 kódTUN66

• Bohatá vdova hledá GIGO-
LA! Trochu přízemního, ale
v životě hodně odvázaného
mladého muže! Neztrácej čas
s nezkušenýma, ale nech se
hýčkat zajištěnou, zkušenou
Věrou! Cinkni mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 89DJM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Roboti umějí dost věcí.MAFRA

Jakémáte povinnosti vůči své-
mu zaměstnavateli, když vás
nenadálá kalamita uvězní
doma a nedostanete se na
místo svého zaměstnání?
Je nutné co nejdříve zavo-

lat do práce, informovat nad-
řízené o vzniklé situaci a do-
mluvit se s nimi na dalším po-
stupu. „Pokud je situace
opravdu neřešitelná, jedná se
o překážku v práci na straně
zaměstnance. V takovém pří-
padě má zaměstnanec právo
na volno na nezbytně dlou-
hou dobu a zaměstnavatel ne-
může trvat na tom, aby do
práce dorazil. Nemůže být za
to ani pokutován,“ říká To-
máš Surka z personálně pora-
denské agentury McROY
Czech.

Takové volno však není pla-
cené, pracovník tak přichází
o část své mzdy. Doma navíc
nemůže zůstat v případě, že
se nastalá situace dala dobře
předvídat (například pokud
byla ohlášená stávka v dopra-

vě). To se ale většinou náhlých
a nečekaných změn počasí ne-
týká.

Zaměstnavatel si také může
od zaměstnance vyžádat
„omluvenku“ od přepravní
společnosti, anebo mu nabíd-
nout, aby si neplánované vol-
no nadpracoval.

„Řeší se to domluvou. Za-
městnanec nemusí takovou
nabídku přijmout, na druhou
stranu přijde o část výplaty,“
dodává Surka.

Pokud se zaměstnanec do
práce dostaví, ale kalamita
znemožňuje její vykonávání,
může jej zaměstnavatel přeřa-
dit na jinou práci. Avšak za
stejných mzdových podmí-
nek.

Když však nenadálá kalami-
ta brání ve vykonávání jakéko-
liv činnosti, vzniká takzvaná
překážka v práci. Zaměstna-
nec zůstává doma a pobírá ná-
hradu mzdy. A to ve výši
nejméně šedesáti procent
jeho řádné mzdy. MET

Celkem třicet vystavovatelů
z řad zaměstnavatelů a škol
se představí návštěvníkům
už čtvrtého ročníku veletrhu
práce a vzdělávání s názvem
„Klíč k úspěchu“. Akce pro-
běhne už zítra, 21. ledna
v kulturním domě Peklo
v Plzni od 10 do 18 hodin.

Veletrh je určen těm, kteří
chtějí získat či změnit zaměst-
nání. Na své si přijdou také zá-
jemci o brigády. Všichni, kte-
ří hledají práci, dostanou jedi-
nečnou šanci kontaktovat na
jednommístě a během jediné-
ho dne více zaměstnavatelů,
případně si domluvit další jed-
nání s těmi, s nimiž najdou
společnou řeč.
Pro tyto případy doporuču-

je Úřad práce ČR zájemcům
o práci, aby si s sebou vzali
profesní životopis s kontakt-
ními údaji a informacemi
o získaném vzdělání a praxi.

Na burze se budou prezen-
tovat významní zaměstnava-
telé z celého kraje. Zájemcům
nabídnou několik stovek vol-
ných míst. Hledat budou na-
příklad technology, konstruk-
téry, zámečníky, elektrikáře,
brusiče, svářeče, testovací
a vývojové inženýry. Poptáv-
ka bude také po programáto-
rech, elektroinženýrech,
skladnících, kontrolorech
kvality či plánovačích. MET

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 604305290.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Na nová místa dvě miliardy
Francie vynaloží více než dvě miliardy eur (54 miliard ko-
run) na podporu zaměstnanosti a tvorbu pracovních
míst. Oznámil to francouzský prezident François
Hollande (na snímku). Opatření zahrnují pomoc malým
a středním podnikům, které přijmou mladé a nezaměst-
nané, nebo jsou určena na další vzdělávání lidí bez prá-
ce. Nové daně ale Paříž kvůli dvouletému „nouzovému“
plánu zavádět nebude, prohlásil socialista Hollande. Ze
zmíněné částky je zhruba miliarda eur určena na další
vzdělávání půl milionu nezaměstnaných ročně. MAFRA

Lidé se bojí, že jim
práci uzmou roboti

Práce - nabídka
• Stavební spol. Porr a.s. přijme
zaměstnance na pozici strojník,
válcíř, finišerista, lištař. Požaduje-
me řidičský průkazmin. sk. B. Pra-
xe vítána. Nástup 1.4.2016. Kon-
takt p. Hettner, tel.: 724112535,
email: ales.hettner@porr.cz 79959

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liber-
ci. Práce na HPP, rodilý mluvčí,
lze ubytovat. Info: 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 80618

Vystavovatelé.
Třicítka nabízí
v Plzni pomoc

• BANKA VÁMNEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 739 231 596. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Počasí. Co dělat, když
vás nepustí do práce

Finance - nabídka

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši�milí�čtenáři,�prosíme,�do�koše�nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 20. ledna 2016 9

Jízda Radka Ště-
pánka grandslamo-
vým Australian
Open pokračuje.

Nezdolnou vůli a železnou
kondici potvrzuje i ve svých
37 letech Radek Štěpánek. Mi-
nulý týden musel v Melbour-
ne poprvé po 14 letech hrát
grandslamovou kvalifikaci.
Úspěšně zvládl všechny tři zá-
pasy a v prvním kole se utkal
s dalším kvalifikantem. Japo-
nec Ito v prvních dvou setech
příliš nestíhal a Štěpánek mí-
řil za třísetovou výhrou. Jen-
že třetí sada nakonec dospěla
do tie-breaku a trvala 82 mi-
nut. Ve zkrácené hře navíc
uspěl Japonec. A tak se Štěpá-

nek radoval z postupu až po
vítězném čtvrtém setu.
Postoupili také Lukáš Ro-

sol, Karolína Plíšková, Barbo-

ra Strýcová a Denisa Allerto-
vá. Naopak Kateřina Siniako-
vá a Petra Cetkovská své
úvodní zápasy nezvládly. SIM

J.P.L. LEŠENÍ s.r.o.
přijme pro regiony Čechy střední,

západní, praha, plzeň a okolí:

řiDiČ sk. C do 18 t
- profesní oprávnění podmínkou

LeŠeNÁř
- praxe se stavěním

DĚLNÍK
- závozník nebo k četě lešenářů

• vzdělání - min. vyučen
• zdr. způs. - práce ve výškách

• výpis z rejstř. trestů • nástup - ihned
e-mail: info@jplleseni.cz

tel: 353 997 081, mob: 739 490 885

SLEVY
V Á M U Ž N E U T E Č O U

Díky AkcniCeny.cz jsem v povánočních výprodejích
na nákupu elektroniky ušetřil
Petr, 27 4 390 Kč

inzerce

Radost Lukáše Rosola AP

Zase čtyři turnaje
V příští sezoně se opět
uskuteční České hokejové
hry a budou součástí seriá-
lu Euro Hockey Tour. Zá-
stupci Finska, Ruska, Švéd-
ska a Česka se dohodli, že
se vrátí k modelu se čtyř-
mi turnaji.

Míří do Turecka
Fotbalový reprezentant
David Pavelka přestoupil

z Liberce do Kasimpasy,
kde podepsal smlouvu na
2,5 roku. iDNES.cz

Veselý všechny
převálcoval
Český basketbalista Jan
Veselý dostal od fanoušků
nejvíce hlasů ze všech hrá-
čů turecké ligy pro letošní
Utkání hvězd. Pro pivota
Fenerbahce Istanbul hlaso-
valo 51 322 příznivců. MET

České výsledky

Strýcová–Garciaová
6:2, 6:4
Kar. Plíšková–Birrellová
6:4, 6:4
Allertová
–Matteková-Sandsová
6:4, 6:7, 6:3
Siniaková–Bacsinszká
3:6, 5:7

Cetkovská–Lisická
4:6, 4:6
Rosol–Daniel
7:6, 7:5, 5:7, 6:7, 6:1

Štěpánek–Ito
6:4, 6:3, 6:7, 6:2

Gambijský fotbalista Yu-
supha Yaffa má problém. Bě-
hem angažmá v AC Milán vý-
znamně lhal o svém věku –
tvrdil, že je o devět let mlad-
ší. Italský klub ho nyní žaluje
za podvod. AC Milán angažo-
val Yaffu před třemi lety a po-
slal ho do své mládežnické
akademie, nastupoval i za
tým do 19 let. Gambijský

hráč tehdy tvrdil, že se jeho
osobní doklady ztratily při
příchodu do Itálie v roce
2009. Podvod se odhalil poz-
ději díky sociálním sítím, kde
Yaffovu fotografii poznali bý-
valí spolužáci. Ukázalo se, že
fotbalista se nenarodil v pro-
sinci 1996, ale v listopadu
1987 a do Itálie přišel až ve
svých jedenadvaceti. iDNES.cz

Nikas bude diskvalifikován
Analýza vzorku B potvrdila, že vítězný kůň z Velké pardu-
bické Nikas měl po říjnovém dostihu v těle zakázané alka-
loidy kofein a theobromin. Poprvé v historii tak bude ví-
těz Velké pardubické diskvalifikován a na první místo se
posune Ribelino s žokejem Pavlem Kašným. O trestu defi-
nitivně rozhodne Pořádková komise Jockey Clubu ČR, kte-
rá se sejde do konce měsíce. MAFRA

Zprávy krátce

Štěpánek a Rosol
vyřadili Japonce

Afričan. Fotbalista
si ubral devět let



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

HITYMAXI
VÝPRODEJE

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

HTCOne E9+ Dual SIMMeteor Grey
+
+
+
+

Překvapí výbavou
i cenou

+

+
+
+
+

5,1/5,7“ Super AMOLED displej (2 650 × 1 440)
s Gorilla Glass 4
Osmijádrový procesor, RAM až 4 GB
Paměť 32–128 GB
Fotoaparát 16 Mpx + 5Mpx přední kamera
Google Android 5.0/5.1 Lollipop

Samsung GALAXY S6, Samsung GALAXY S6 edge
a Samsung GALAXY S6 edge+

5,5“ displej s rozlišením 2 560 × 1 440
Fotoaparát 20 Mpx + přední kamera UltraPixel
Dual SIM, paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Sa

ETA 0149.90000 Siesta
+
+
+
+

Vždy čerstvé
pečivo

Domácí pekárna na chleba a těsto
9 přednastavených programů vč. přípravy džemu
Upeče až 1,3kg chleba
Víko s průhledným průzorem

19 799,-

od 16 790,-
objednací kód: SAMO0115

Gorenje D 7564
+
+
+
+
+

Konec věšení
a žehlení prádla

Nový S6 za
ještě lepší cenu

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem s TwinAir
Prádlo stačí vložit do sušičky, není třeba věšet
Nemačká prádlo = není třeba žehlit
Dvousměrné proudění vzduchu pro efektivnější sušení
Kapacita 7 kg prádla, čidlo vlhkosti SensorIQ

více na www.alza.cz/maxi-vyprodej

+
+
+
+

1 200 ot./min, ochrana proti přetečení
Náplň 6/4 kg prádla, hloubka jen 44 cm
Funkce Fuzzy Logic, 22 programů
Automatické řízení odstřeďování a vyvážení

Pračka a sušička
v jednom

CANDYGC4W264 D-S

AXI
OD

AXI
OD

ETA 3489.90020 Belo
+
+
+
+
+

Stylové a elegantní kovové tělo
5“ displej se zaobleným 2,5D sklem (1 280 × 720)
16GB paměť + microSD až 32 GB
13Mpx fotoaparát s ovládáním pomocí zadních tlačítek
Google Android 5.1 Lollipop

objednací kód: EAV6054 objednací kód: FAC0001l

-27 %

5 let
záruka

ZDARMA

-24 %

-19 %

-15 %

-14 %

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

2 499,-

1 899,-
12 990,-

FA

9 499,-

objednací kód: FAP3300o

15 990,-

12 990,-

12 700,-

FA

10 990,-

objednací kód: HT2075b1b

Opravdu kovový,
opravdu tenký

6 490,-
RL295a3d RL295a3c

objednací kódy:


